

TOKIKO GOBERNU BATZARRA

APARTEKO ETA PREMIAZKO BILKURA

DATA: 2017ko azaroaren 20an,
astelehena

ORDUA: 14:30.

LEKUA: Udaletxea.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE

FECHA: lunes, 20 de noviembre de
2017

HORA: 14:30.

LUGAR: Casa Consistorial.

GAI-ZERRENDA

1- Batzarrak aparteko bilkura honen premiaz erabakitzea.

OGASUN SAILA

2- Ondasun higiezin gaineko zerga arautzen duen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

3- Hirigintza lizentziak eta hirigintza zerbitzuak emateagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

4- Ur horniketa eta saneamendurako udal zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

5- Udalaren hirigintza-kudeaketaren gastu orokor eta administratiboengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

ORDEN DEL DÍA

1- Pronunciamiento de la Junta sobre la urgencia de esta sesión extraordinaria.

DEPARTAMENTO DE HACIENDA

2- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

3- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por actividades de concesión de Licencias Urbanísticas y por prestación de Servicios Urbanísticos.

4- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por prestación de los Servicios Municipales de abastecimiento y saneamiento de aguas.

5- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por costos generales y de administración de la gestión urbanística Municipal.

6- Ibilgailuak bide publikotik kendu eta horretarako egokitutako biltegietan gordetzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako egindako alegazioak eta erreklamazioak.

7- Prebentzio eta Su Itzaltze Zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

8- Hondakinak udalaren tratamendu lantegietan hustu eta tratatzeari dagozkion tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

9- Zaborrak bildu eta suntsitzeko zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

10- Udal langile eta materialekin egindako zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskala dela eta aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

11- Zabaltze eta jarduera lizentziak emateko zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

12- Hileta-zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

6- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por retirada de vehículos de la vía pública y estancia de los mismos en depósitos habilitados al efecto.

7- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por Servicio de prevención y extinción de incendios.

8- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por el vertido y tratamiento de residuos en las plantas de tratamiento Municipales.

9- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por Servicio de recogida y eliminación de residuos.

10- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por prestación de servicios con personal y material del Ayuntamiento.

11- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por servicio de expedición de Licencias de Apertura y de Actividad.

12- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por Servicios Funerarios.

13- Ibilgailuak desinfektatzeko udal parkeko zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskala dela eta aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

14- Gasteizko autobus geltokiko zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasa tasa arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

15- Txostenak, atestatu kopiak, argazki erreproduzioak, fotokopiak, kartografia planoak, topografia datuak eta antzekoak emateagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

16- Azoken, ingurumenaren eta osasungarritasunaren alorreko ikuskapenarekin, laborategiarekin eta analisi kimiko eta antzekoekin zerikusia duten zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

17- Lurzoruaren kutsaduraren prebentzioaren eta zuzenketaren alorreko txostenak egin eta kontsultei erantzuteari dagozkion tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

18- Erabilera publikoko lurretan jarritako saltoki, barraka, salmenta-etxetxo, ikuskizun eta jolas-instalazioengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskala dela eta aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

13- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por prestación de servicios del Parque Municipal de desinfección de vehículos.

14- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la prestación de los servicios de Estación de Autobuses de Vitoria-Gasteiz.

15- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por expedición de informes, copia de atestados, reproducciones fotográficas, fotocopias, planos cartográficos, datos topográficos.

16- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por Prestación de Servicios relacionados con la Inspección en Materia de Abastos, de Medio Ambiente, de Sanidad en general, de laboratorio y análisis químicos y análogos.

17- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por expedición de informes y consultas en materia de prevención y corrección de la contaminación del suelo.

18- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por puestos, barracas, casetas de venta, espectáculos o atracciones situados en terrenos de uso público.

19- Hiriko trafikoa eta ibilgailuen aparkalekuak arautu eta kontrolatzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskala dela eta aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

20- Bide publikoan edo auzo lurretan erreten edo zangak irekitzeagatik eta, oro har, bide publikoko zoladura edo espaloiak urratzeagatik nahiz bertan hesiak, habeak, astoak nahiz aldamiok jartzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

21- Bide publikoan mahaiak, aulkiak eta abar jartzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

22- Bide publikoan kioskoak jartzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

23- Ibilgailuak eraikin partikularretan sartzeagatik eta aldi baterako aparkaleku-erreserbengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

24- Bide publikoetako lurra, lur azpia eta airea okupatzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

19- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por regulación y control del tráfico urbano y por estacionamiento de vehículos.

20- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por apertura de calicatas o zanjas en la vía pública o terrenos del común y, en general, cualquier remoción de pavimento o aceras en la vía pública y ocupación de la misma con escombros, vallas, puntales, asnillas y andamios.

21- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por instalación de mesas, veladores, sillas, etc. en la vía pública.

22- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por la instalación de quioscos en vía pública.

23- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por entrada de vehículos en edificios particulares y reservas temporales de estacionamiento.

24- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por ocupación del suelo, subsuelo y vuelo de la vía pública.

25- Bide publikoaren gaineko edo fatxada-lerrotik kanpoko tribuna, olana, balkoi, errotulu, behatoki eta antzeko instalazioengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

26- Hilerrian eraikuntzak uzteagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

27- Kultur eta biltzar ekipamenduak, ekipamendu polifuntzionalak eta gizarte etxeak erabiltzeagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskala dela eta aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak

28- Udalaren Folklore Akademiaren zerbitzuen prezio publikoa arautzen duen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

29- Udalaren kirol instalazioak erabiltzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoa arautzen duen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

30- Gizarte Politiken eta Osasun Publikoaren Saila zerbitzuen prezio publikoak arautzen dituen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

31- "Luis Aranburu" Musika Eskolaren zerbitzuak arautzen dituen udal ordenantza fiskala dela eta aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

25- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por tribunas, toldos, balcones, rótulos, miradores y otras instalaciones semejantes, voladizos sobre vía pública o que sobresalgan de la línea de fachada.

26- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por cesión de construcciones en el cementerio.

27- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por equipamientos culturales, congresuales o polifuncionales y centros cívicos.

28- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por prestación de servicios de la Academia Municipal de Folklore.

29- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por utilización de Instalaciones Deportivas Municipales.

30- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora Precios Públicos de los servicios prestados por el Departamento de Políticas Sociales y Salud Pública.

31- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora por la prestación del servicio de la Escuela Municipal de Música

32- Adinekoentzako zentro soziokulturaletako aretoak erabiltzeagatik ordaindu beharreko tasa arautzen duen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

33- "Jose Uruñuela" udal dantza kontserbatorioaren zerbitzua eskaintzeagatik prezio publikoa arautzen duen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

34- Herritarren Udal Txartela jaulkitzeagatik ordaindu beharreko tasa arautzen duen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

35- Taxi-gidari izateko udal baimena eskuratzeko azterketa egiteko ordaindu beharreko tasak arautzen dituen udal ordenantza fiskala dela eta aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

36- Partaidetza eta Gizarte-etxeen Sailari atxikitako Herritarren Partaidetzaren Zerbitzuaren prezio publikoa arautzen duen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

37- Azterketa-eskubideengatik eta ikastaroengatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

“Luis Aramburu”.

32- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por el uso de espacios en los centros socioculturales de mayores.

33- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por prestación de servicios en el Conservatorio Municipal de Danza “José Uruñuela”.

34- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por expedición Tarjeta Municipal Ciudadana.

35- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por derechos de examen para permiso municipal de conductor autotaxi.

36- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por prestación de servicios del Servicio de Participación Ciudadana, adscrito al Departamento de Participación y Centros Cívicos.

37- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por derechos de examen y organización de cursos.

38- Enpleguaren eta Garapen Ekonomiko Iraunkorraren Sailaren lanbide-prestakuntzarako zerbitzuen prezio publikoa arautzen duen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

39- Wifi teknologia bidezko komunikazio sareak baliatzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoa arautzen duen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

40- Udalaren enpresa-zentroetako aretoak erabiltzeagatik ordaindu beharreko prezio publikoa arautzen duen ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

41- Udal zentroetako jarduera eta ikastaroengatik ordaindu beharreko prezio publikoa arautzen duen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

42- Ezkontza zibilak egiteko zerbitzua emateagatik ordaindu beharreko prezio publikoa arautzen duen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

43- Ingurugiro Gaietarako Ikastegiak eskaintzen dituen zerbitzu eta jardueren prezio publikoa arautzen duen udal ordenantza fiskalari aurkeztutako alegazioak eta erreklamazioak.

38- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público para la prestación de Servicios de Formación Profesional del Departamento de Empleo y Desarrollo Económico Sostenible.

39- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por acceso a redes Municipales de comunicaciones a través de la tecnología WIFI.

40- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por utilización de salas en los Centros Municipales de Empresas.

41- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la realización de actividades y cursos en Centros Municipales.

42- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por prestación de servicios de celebración de bodas civiles.

43- Alegaciones y reclamaciones presentadas a la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la prestación de servicios y actividades por el Centro de Estudios Ambientales (CEA).

**INGURUMENAREN ETA ESPAZIO
PUBLIKOAREN SAILA**

44- Administrazio-dosierra abiaraztea, hiria garbitu eta hiriko hondakin solidoak bildu eta garraiatzeko zerbitzu publikoa egiteko kontratu dela eta Gasteizko Udalaren eta LVRSU aldi baterako enpresa-elkartearen artean sortutako gorabeherak ebazteko, hain zuzen ere, kontratu horretako administrazio-klausula partikularren orriko 36.a (prezioak berrikusteko formula) interpretatzean sortu diren aldeak tarteko.

**DEPARTAMENTO DE MEDIO
AMBIENTE Y ESPACIO PÚBLICO**

44- Incoación de expediente administrativo para resolver las incidencias surgidas entre el ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz y la UTE LV RSU Vitoria-Gasteiz en la ejecución del contrato de gestión del servicio público de limpieza urbana, recogida y transporte de residuos sólidos urbanos, por las diferencias surgidas en la interpretación de la cláusula 36 (fórmula de revisión de precios) del pliego de cláusulas administrativas particulares que rigen el citado contrato.

Vitoria-Gasteizen, 2017ko azaroaren 20an
Vitoria-Gasteiz, 20 de noviembre de 2017

BATZARBURUA
EL PRESIDENTE
Izp./Fdo.: